
 

принят Саратовской областной Думой 22 октября 2008 года 

О порядке определения размера части прибыли 
государственных унитарных предприятий 

Саратовской области, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей, подлежащей 
перечислению в областной бюджет, и о порядке ее 

перечисления в областной бюджет 

Настоящий Закон в соответствии со статьями 8, 42 и 57 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации и статьей 17 Федерального закона «О госу-
дарственных и муниципальных унитарных предприятиях» устанавливает 
порядок определения размера части прибыли государственных унитарных 
предприятий Саратовской области, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в областной 
бюджет, и порядок ее перечисления в областной бюджет. 

 
Статья 1 
В областной бюджет зачисляются 35 процентов прибыли государ-

ственных унитарных предприятий области, основанных на праве хозяй-
ственного ведения, остающейся после уплаты налогов и иных обязатель-
ных платежей. 

 
Статья 11 
Размер части прибыли государственных унитарных предприятий об-

ласти, основанных на праве оперативного управления (далее – казенные 
предприятия области), остающейся после уплаты налогов и иных обяза-
тельных платежей, подлежащей перечислению в областной бюджет, опре-
деляется решениями органов государственной власти области, которые яв-
ляются учредителями казенных предприятий области, принимаемыми не 
позднее 1 апреля года, следующего за отчетным годом. 
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Статья 2 
1. Размер части прибыли государственных унитарных предприятий 

области, основанных на праве хозяйственного ведения, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечисле-
нию в областной бюджет, определяется на основании бухгалтерского ба-
ланса и отчета о прибылях и убытках по форме, установленной законода-
тельством для представления в налоговые органы. 

2. Размер части прибыли казенных предприятий области, остающей-
ся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей пе-
речислению в областной бюджет, определяется в порядке, установленном 
органами государственной власти области, которые являются учредителя-
ми казенных предприятий области. 

 
Статья 3 
Перечисление в областной бюджет части прибыли государственны-

ми унитарными предприятиями области осуществляется по итогам года до 
15 апреля года, следующего за отчетным годом. 

 
Статья 4 
Контроль за своевременным и полным перечислением государствен-

ными унитарными предприятиями области в областной бюджет части при-
были, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, 
осуществляется органом исполнительной власти области по управлению 
имуществом области, а также иными органами государственной власти. 

 
Статья 5 
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 
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